
 

  Seite 1 von 2  

Tarife für Vermietungen 
gültig ab 01.09.2023 

_________________________________________________________________________________________________ 

 

GRUNDMIETE 

für ganzes Theater  

 

 

 

 

pro Aufführungstag 

 

pro Auf-/Abbau und/oder 

Probentag

REGULÄRER TARIF 

FÜR SÄMTLICHE 

VERANSTALTUNGEN  

 

 

 

CHF 3'000.- 

 

 

CHF 1'500.-

KONFERENZEN,  

TAGUNGEN,  

VORTRÄGE 

 

 

 

CHF 2'000.- 

 

 

CHF 1'000.-

KULTURELLE 

ANLÄSSE LOKALER 

VEREINE UND 

INSTITUTIONEN  

 

 

CHF 1'500.- 

 

 

CHF 750.- 

_________________________________________________________________________________________________ 

 

Die Grundmiete enthält die Nutzung der gesamten technischen Infrastruktur (inkl. Ton- und Lichtanlage) sowie sämtliche 

Kosten für Heizung, Strom und Reinigung. 

 

NEBENKOSTEN 
je nach Aufwand und Bedarf fallen zusätzlich folgende Nebenkosten an:  

 

TECHNISCHES PERSONAL 

Mindestens die technische Leitung und/oder ein/e Bühnenmeister/in müssen anwesend sein. 

 Technische Leitung / Bühnenmeister/in: CHF 100.-/Std.* 

 Veranstaltungstechniker/in: CHF 80.-/Std.* 

*Zuschläge: 30% (Mo-Fr ab 20.00 Uhr sowie Samstag & Sonntag ganztags) 

 

PERSONAL BESUCHERSERVICE 

Bei allen Veranstaltungen stellt das Stadttheater aus Sicherheits- und Aufsichtsgründen das Einlass- und 

Garderobenpersonal. Die Verrechnung erfolgt nach Aufwand. 

 Garderobenpersonal: CHF 45.-/Std. 

 Einlasspersonal: CHF 45.-/Std.  

 

FEUERWEHR 

 CHF 125.- pro Einsatzperson gemäss Reglement (obligatorisch) 

 

MIETE KONZERTFLÜGEL 

 CHF 350.- (exkl. Stimmung) 

 

MIETE KLAVIER:  

 CHF 200.- (exkl. Stimmung)  

 

VORVERKAUF  

Über Stadttheater:  

 Provision von 10% der Bruttoeinnahmen, min. CHF 850.- 

 Vorverkauf über Theaterkasse, Online-Ticketing (Webseite), Tourist Office Schaffhausen (Schaffhauserland 

Tourismus), Tourismus Stein am Rhein inklusive Publikation auf der Webseite www.stadttheater-sh.ch 

 Ermässigungen: Ermässigungen können vom Stadttheater übernommen (https://www.stadttheater-sh.ch/ihr-   

besuch/verguenstigungen-rabatte/) oder selbst gewählt werden. 

 Preiskategorie: Die Ticketpreise können vom Stadttheater übernommen werden (https://www.stadttheater-

sh.ch/ihr-besuch/eintrittspreise/), ein einheitlicher Eintrittspreis wird empfohlen.  

https://www.stadttheater-sh.ch/ihr-besuch/verguenstigungen-rabatte/
https://www.stadttheater-sh.ch/ihr-besuch/verguenstigungen-rabatte/
https://www.stadttheater-sh.ch/ihr-besuch/eintrittspreise/
https://www.stadttheater-sh.ch/ihr-besuch/eintrittspreise/
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Über externen Anbieter:  

 CHF 500.- Aufwandsentschädigung  

 Publikation auf der Webseite www.stadttheater-sh.ch inkl. Verlinkung zum externen Vorverkauf inbegriffen 

 

 

KOMMUNIKATIONSLEISTUNGEN 

Nach gegenseitiger Absprache besteht die Möglichkeit der Bewerbung der Veranstaltung durch die Kommunikationsmittel 

des Stadttheaters.  

 

PAKET 1: CHF 2‘000.- Paket buchbar bis spätestens 01. März für die darauffolgende Spielzeit 

 Publikation im Spielplan und Booklet im Kreditkartenformat (Auflage je ca. 10‘000 Stück und  

Versand an ca. 7‘000 Adressen)  

 Publikation im Leporello (Auflage ca. 10‘000) und Versand an ca. 7‘000 Adressen 

 Publikation auf den F4 Monatsplakaten (25 Plakatstellen in der Stadt Schaffhausen) 

 Aufnahme in den Zeitungsinseraten des Stadttheaters in den lokalen Tageszeitungen 

 Publikation auf der Webseite www.stadttheater-sh.ch inbegriffen 

 

 

 PAKET 2: CHF 1'500.-  

 Publikation im Leporello (Auflage ca. 10‘000) und Versand an ca. 7‘000 Adressen 

 Publikation auf den F4 Monatsplakaten (25 Plakatstellen in der Stadt Schaffhausen) 

 Aufnahme in den Zeitungsinseraten des Stadttheaters in den lokalen Tageszeitungen 

 Publikation auf der Webseite www.stadttheater-sh.ch inbegriffen 

 

 

 

 

 

 

http://www.stadttheater-sh.ch/

